
REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

KAUNO APSKRITIES SKYRIUS 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2018-06-19    Nr. 51/2P-13 

Kaunas 

 

 

Posėdis įvyko 2018 m. birželio 12 d. 14 val. Raudondvaryje (Kauno rajono savivaldybė). 

Kauno regiono plėtros tarybos (toliau – Tarybos) posėdžio pirmininkė – Nijolė Dirginčienė, Birštono 

savivaldybės merė. 

Tarybos posėdžio sekretorė – Vilma Zasimauskienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos Kauno apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo 

funkcijas. 

Dalyvavo 22 iš 32 Tarybos narių. Kvorumas yra. 

 

Dalyvavo: 

Tarybos nariai: 

Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė, 

Valerijus Makūnas, Kauno rajono savivaldybės meras, 

Alvydas Vaicekauskas, Prienų rajono savivaldybės meras, 

Algis Marcinkevičius, Prienų rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Eugenijus Sabutis, Jonavos rajono savivaldybės meras, 

Erlandas Andrejevas, Jonavos rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Algirdas Gricius, Raseinių rajono savivaldybės meras, 

Saulius Grinkevičius, Kėdainių rajono savivaldybės meras, 

Vytas Kederys, Birštono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Visvaldas Matijošaitis, Kauno miesto savivaldybės meras, 

Arvydas Garbaravičius, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys, 

Vytenis Tomkus, Kaišiadorių rajono savivaldybės meras, 

Paulius Visockas, Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Jonas Gurskas, Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Benjaminas Žemaitis, Vyriausybės skirtas atstovas,  

Vytis Arlauskas, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas, 

Doc. Dr. Rimantas Dapkus, Lietuvos regioninių tyrimų instituto atstovas, 

Zigmantas Dargevičius, Lietuvos darbdavių konfederacijos atstovas, 

Edita Gudišauskienė, Lietuvos pramoninkų konfederacijos atstovė, 

Eduardas Jasas, Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų atstovas, 

Gintaras Marazas, Lietuvos verslo konfederacijos atstovas, 

Fausta Šeputytė, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovė. 

 

 

Kiti dalyviai: 

Tarybos posėdžio dalyvių sąrašai (socialiniai ir ekonominiai partneriai, pranešėjai, RPD prie VRM 

Kauno apskrities skyrius) (pridedama). 

 



2 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas 

Pranešėja Kauno regiono plėtros tarybos pirmininkė Nijolė Dirginčienė 

2. Japonijos ambasadoriaus pasiūlymas bendradarbiauti su Kauno regiono savivaldybėmis 

Pranešėjas Japonijos ambasadorius Lietuvoje Jo Ekscelencija ponas Toyoei Shigeeda 

3. Kodėl būtina apjungti pajėgas: savivalda, aukštasis mokslas, verslas. 

Pranešėja doc. Jurgita Šiugždinienė, laikinai einanti Kauno technologijos universiteto 

rektoriaus pareigas 

4. Jaunimo finansinio švietimo (pilietiškumo ir socialinės atsakomybės ugdymo) projekto 

„Nepamiršk parašiuto“ pristatymas 

Pranešėjas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos Komunikacijos skyriaus patarėjas Donatas Jankauskas 

5. Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų keitimo 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė Eglė Eimanavičiūtė 

6. Dėl Kauno regiono projektų sąrašų tvirtinimo: 

6.1. pagal priemonę Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ 

 Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno 

apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Eglė Eimanavičiūtė 

6.2. pagal priemonę Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“  

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno 

apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Vilma Zasimauskienė 

6.3. pagal priemonę Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“  

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno 

apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Vilma Zasimauskienė 

 

Sprendimo projektai ir su jais susijusi medžiaga pateikta KRPT nariams elektroniniu paštu 2018-06-

05 (el. laiško kopija pridedama). 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. 

 

Tarybos posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pristatė posėdžio darbotvarkę. 

 

NUTARTA.  Vienbalsiai pritarti posėdžio darbotvarkei. 

 

2. PRISTATYTA. Japonijos ambasadoriaus pasiūlymas bendradarbiauti su Kauno regiono 

savivaldybėmis. 

Japonijos ambasadorius Lietuvoje Jo Ekscelencija ponas Toyoei Shigeeda Kauno 

regiono savivaldybėms pateikė siūlymą bendradarbiauti. Japonų turistai domisi Lietuvos miesteliais, 

kaimo turizmo sodybomis, senaisiais amatais, norėtų pasimėgauti gamtos ramybe, paragauti 

lietuviško maisto. Kol kas didžioji dalis japonų Lietuvoje žino vieną objektą - buvusią legendinio 

ambasadoriaus Chiunes Sugiharos rezidenciją Kaune. Jo Ekscelencija ponas Toyoei Shigeeda 

pabrėžė, kad japonams trūksta informacijos apie Lietuvą, todėl bendradarbiavimas savivaldos ir 

regiono lygmeniu yra labai svarbus. Lietuvą kasmet aplanko apie 20 tūkst. japonų, kurie laikomi 

dėmesingiausiais turistais pasaulyje. Pono Toyoei Shigeeda tikslas – metams ar dviems Lietuvoje 

apgyvendinti 60 jaunų japonų ir tiek pat  lietuvių išsiųsti gyventi į Japoniją. Ambasadorius tikisi, kad 

išmokę kalbą ir vietos kultūrą, jie taptų puikiais komunikatoriais, galinčiais stiprinti abiejų šalių 

ryšius. 

 

3. PRISTATYTA. Kodėl būtina apjungti pajėgas: savivalda, aukštasis mokslas, verslas. 



3 

Įvertindama jau kurį laiką trunkantį bendradarbiavimą, laikinai einanti Kauno 

technologijos universiteto rektoriaus pareigas Jurgita Šiugždinienė  siūlė dar aktyviau apjungti 

savivaldos, aukštojo mokslo ir verslo pajėgas:  

• Susitarti dėl Kauno regiono sumanios specializacijos sričių; 

• Įvertinti Kauno regiono potencialą prioritetinėse srityse (infrastruktūra, specialistai, resursai); 

• Formuoti specialistų rengimo ir technologijų dalinimosi klasterius prioritetinėse srityse; 

• Parengti ir vykdyti bendrą komunikaciją; 

• Gerinti aplinką pramonei ir investuotojams Kauno regione (paslaugos); 

• Populiarinti STEAM ugdymo įstaigose, rengti STEAM pedagogus. 

(pranešimas pridedamas) 

 

4. PRISTATYTA. Jaunimo finansinio švietimo (pilietiškumo ir socialinės atsakomybės ugdymo) 

projekto „Nepamiršk parašiuto“ pristatymas 

 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos Komunikacijos skyriaus patarėjas Donatas Jankauskas pristatė jaunimo finansinio 

švietimo (pilietiškumo ir socialinės atsakomybės ugdymo) projektą „Nepamiršk parašiuto“ 

(pranešimas pridedamas). 

 

Iš posėdžio išvyko Tarybos nariai Arvydas Garbaravičius ir Visvaldas Matijošaitis. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų pakeitimo. 

 

  Eglė Eimanavičiūtė informavo apie poreikį keisti KRPP. Pranešėja nurodė, jog Tarybos 

nariai su siūlomais atlikti KRPP pakeitimais buvo supažindinti 2018 m. birželio 5 d. elektroniniu paš-

tu. Pranešėja informavo, kad pakeitimai atlikti atsižvelgiant į Kauno apskrities savivaldybių administ-

racijų prašymus, Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų 2017 m. įgyvendinimo ataskaitoje pa-

teiktas rekomendacijas, SFMIS2014 esančius pasirašytų projektų sutarčių duomenis. Pranešėja pab-

rėžė, kad visi siūlomi KRPP esminiai pakeitimai, vadovaujantis Regionų plėtros planų rengimo me-

todikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 

1V-706 „Dėl Regionų plėtros planų rengimo metodikos patvirtinimo“, nuostatomis buvo suderinti su 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija ir už atitinkamą valdymo sritį atsakinga ministerija. 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 20, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų, patvirtinto Kauno regiono plėtros 

tarybos 2010 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. 1 „Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų pat-

virtinimo“, dalis „Įvadas“, „Regiono socialinės, ekonominės ir demografinės būklės analizės pagrin-

diniai duomenys“, „Strategija“, „Priemonių planas“, „Plano įgyvendinimo stebėsena“ ir  išdėstyti 

nauja redakcija. 

 

6.1. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 06.2.1-TID-R-

511 „Vietinių kelių vystymas“. 

 

Eglė Eimanavičiūtė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 06.2.1-TID-R-511-21: regiono 

projektų sąraše pakeista projekto „Raseinių miesto Partizanų gatvės rekonstravimas“ bendra vertė į 

258 864,06 Eur, savivaldybės lėšų suma į 38 829,61 Eur, Europos Sąjungos lėšų suma į 220 034,45 

Eur (atlikti pakeitimai sutampa su SFMIS2014 esančiais projekto finansavimo ir administravimo 

sutarties duomenimis); pakeista projekto „Raseinių m. Turgaus g. rekonstravimas“ paraiškos 

pateikimo įgyvendinančiajai institucijai data iš 2018 m. gegužės 31 d. į 2018 m. liepos 30 d.; pakeista 

projekto „Prienų miesto J. Vilkutaičio-Keturakio gatvės atkarpos nuo Vytenio g. iki Kęstučio g. 



4 

rekonstrukcija“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai data iš 2018 m. birželio 30 d. į 

2018 m. spalio 31 d.; pakeista projekto „Šeštokų 1-osios g. ir Alyvų 1-osios g. Kaune statyba“  

paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai data iš 2018 m. birželio 30 d. į 2018 m. gruodžio 

31 d.; pakeista projekto „Eismo saugos priemonės diegimas Kaišiadorių rajono savivaldybėje prie 

kelio Nr. 1808“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai data iš 2018 m. birželio 1 d. į 2018 

m. spalio 1 d.; pakeista projekto „Raseinių miesto Aguonų g. rekonstravimas“  paraiškos pateikimo 

įgyvendinančiajai institucijai data iš 2018 m. liepos 30 d. į 2018 m. spalio 31 d.; pakeista projekto 

„Raseinių m. Žemaičių g. rekonstravimas“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai data iš 

2018 m. birželio 29 d. į 2018 m. gruodžio 31 d. 

Apie Kauno regionui numatytų Europos Sąjungos lėšų pasiskirstymą pagal projektų 

finansavimo sąlygų aprašo 12 p. nurodytas remiamas veiklas Tarybos nariai buvo supažindinti 2018 

m. birželio 5 d. elektroniniu paštu. 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 20, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vys-

tymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono pro-

jektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. 51/2S-50 

„Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų inves-

ticijų veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirti-

nimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija.  

 

6.2. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 05.5.1-APVA-

R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“.  

 

Vilma Zasimauskienė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 05.5.1-APVA-R-019-21: sąraše 

įrašytas naujas projektas „Atvirais kasiniais pažeistų žemių sutvarkymas Kėdainių rajone“. 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 20, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ 

iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąra-

šą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. 51/2S-46 „Dėl 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto priemonės Nr. 

05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finan-

suoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

6.3. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 05.3.2-APVA-

R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių 

valdymo tobulinimas“  

 Vilma Zasimauskienė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 05.3.2-APVA-R-014-21: 

patikslinti projekto „Vandentiekio ir nuotekų tinklų rekonstrukcija ir plėtra Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje“ sumą Iš viso iš „3.972.884,73 Eur“ į „3.602.508,20 Eur“, ES struktūrinių fondų lėšas 

iš „2.440.746,49 Eur“ į „2.301.726,15 Eur“, privačias lėšas iš „1.191.151,32 Eur“ į “959.795,13 

Eur”. 

 



5 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 20, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tie-

kimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtin-

tą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. 51/2S-33 „Dėl 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto priemonės Nr. 05.3.2-

APVA-R-014 priemonė „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir 

plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno 

regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

 

7. KITI KLAUSIMAI. Kito Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio žodinės procedūros tvarka data 

ir organizatorius. 

 

NUTARTA. Kitas Kauno regiono plėtros tarybos posėdis žodinės procedūros tvarka planuojamas 

2018 m. rugsėjo 11 d. Vietą posėdžio organizavimui pasiūlys Kauno prekybos pramonės ir amatų 

rūmai. 

 

 

 

Tarybos posėdžio pirmininkė                            Nijolė Dirginčienė 

 

 

Tarybos posėdžio sekretorė                       Vilma Zasimauskienė 


